
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЕШКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
_____________ СУЗЕМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЮ™

От 07 мая 2013 года № 45 
с. Алешковичи

Об определении границ, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых, не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171- ФЗ «О

^ Л ^ Г СТаН0В™  Российской Федерации от 27 декабря 2012
. 8 425 «Об определении органами г осударственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повшпеннои опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 - Утвердить перечень организаций и объектов на прилегающих территориях 

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1)
*" 1|ршять минимальное значение расстояния от организаций и объектов 

перечисленных в пункте 1 настоящего решения до границ прилегающих территорий 
-Ю метров «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на 
обособленную территорию (при наличии) или от входа для посетителей в увт™  
строение* сооружение в котором расположены организации или объекты.

. Постановление Алешковичской сельской администрации от 10.10.2006 года № 12 
«Об утверждении прилегающих территорий к детским, учебным, культурным и лечебно
профилактическим учреждениям, местам массового скопления граждан и нахождения 
источников повышенной опасности на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции» - считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г.Ф. Петрушина



Приложение № 1 
к Постановлению Алешковичской 
сельской администрации 
от 07.05.2013 г. № 45

Перечень
учреждений и организаций (территорий) Алешковичского сельского поселения 

Суземского района Брянской области , являющихся местами массового скопления 
граждан и местами нахождения источников повышенной опасности в которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование учреждения организации Адрес местонахождения

Образовательные учреждения
1 МЬОУ «Алешковичская СОШ» Ул. Центральная д. 61
2 МБОУ «Зерновская СОШ» Ул. Молодёжная д. 15
3 МБОУ «Алешковичская СОШ» филиал 

с. Полевые Новоселки
Ул. Молодёжная д. 6

4 МБОУ «Алешковичская СОШ» филиал с. 
Страчово

Ул. Им. Мореева д. 19

Учреждения здравоохранения
5 Алешковичский ФАП Пер. Советский д. 1
6 Зерновский ФАП Ул. Центральная д. 46
7 Щепетлевский ФАП Ул. Молодежная д. 48 Павловичский ФАП Ул. Молодежная д. 249 Полевоновосельский ФАП Ул. Молодежная д. 8
10 Страчовский ФАП Ул. Им. Мореева д. 24


